Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019053100354

354

Nº 104, sexta-feira, 31 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

às 09hs. Menor Preço Global. Informações e Cópia do Edital: No Setor de Licitações de
segunda a quinta-feira, na Sede da Prefeitura na Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, das
08hs às 12hs.

ANTÔNIO JOILSON CARNEIRO RIOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
AVISOS DELICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e Lei
nº 8.666/93, torna público a realização no dia 12/06/2019 às 08:30h, a Licitação na
Modalidade Pregão Presencial nº 029/2019. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de seguro dos diversos veículos que compõem a frota da
prefeitura municipal de Piripá - BA, conforme especificações no Termo de Referência do
Edital e Anexos. Informações e Edital à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura,
situado na Praça da Bandeira, 30 - Centro - CEP 46.270-000. Fone: (77) 3440-2337. Outros
atos pertinentes serão publicados no Diário Oficial do Município: www.piripa.ba.gov.br
Piripá - Bahia, 31 de Maio de 2019. Adalberto Gonçalves Jardim - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e Lei
nº 8.666/93, torna público a realização no dia 12/06/2019 às 10:30h, a Licitação na
Modalidade Pregão Presencial nº 030/2019. OBJETO: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de peças para veículos de médio e grande porte à Diesel do Município
de Piripá - Bahia, conforme especificações no Termo de Referência do Edital e Anexos.
Informações e Edital à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura, situado na Praça da
Bandeira, 30 - Centro - CEP 46.270-000. Fone: (77) 3440-2337. Outros atos pertinentes
serão publicados no Diário Oficial do Município: www.piripa.ba.gov.br Piripá - Bahia, 31 de
Maio de 2019.

ADALBERTO GONÇALVES JARDIM
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2019

O Município de Porto Seguro/BA, por meio do Pregoeiro, comunica aos
interessados que realizará licitação, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, conforme
datas abaixo indicadas. Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial
Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h as 12h, de
segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-982584342. Editais e eventuais alterações disponíveis
no site acima e no endereço: http://portoseguro.ba.gov.br/licitacao. Demais atos no
endereço www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2019 : Data 12/06/2019, às 09h. Objeto:
Contratação de Hotel na sede do município de Porto Seguro/BA para prestação de serviços
hospedagem.

MARCO ANTÔNIO LIMA DE MEDEIROS
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2019: Data de abertura 12/06/2019, às 9h00min,
por meio do site: www.licitacoes-e.com.br Objeto: Registro de preços para contratação de
pessoa jurídica especializada na prestação de serviço de Vigilância Patrimonial através de
sistema de Monitoramento, Atendimento e Assistência Técnica de Alarmes (Lote 01, 02, 03
e 06) e Fornecimento de Materiais e Equipamentos de Segurança Eletrônica (Lote 04), bem
como o monitoramento por pessoal devidamente qualificado e habilitado para
atendimento técnico em caso de ocorrências, disparos ou anormalidades verificadas.
Editais e eventuais alterações disponíveis no endereço:
http://portoseguro.ba.gov.br/licitacao. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial.

RILEI M. RIBEIRO
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 31/2019

A Pregoeira realizará o Pregão Presencial SRP nº 031/2019 - objeto - realização
de registro de preços para seleção de propostas mais vantajosas visando à futura e
eventual aquisição de camisetas, mochilas, bonés, chapéus e fardamentos para atender a
demanda das Secretarias. Informações na Prefeitura, das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77)
3492-2317 ou pelo portal: www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes. Abertura no
dia 12 de junho de 2019 às 09:30. Pres. Jânio Quadros-Ba, 30 de maio de 2019. Suzana
Lima Novaes - Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 32/2019

A Pregoeira realizará o Pregão Presencial SRP nº 032/2019 - objeto - realização
de registro de preços para aquisição de computadores, impressoras, implementos de
informática e contratação de serviços de manutenção e recarga de impressoras para
atender a demanda das Secretarias. Informações na Prefeitura, das 08:00 às 12:00, pelo
tel: (77) 3492-2317 ou pelo portal: www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes.
Abertura no dia 12 de junho de 2019 às 14:30. Pres. Jânio Quadros-Ba, 30 de maio de
2019.

SUZANA LIMA NOVAES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AV I S O

RESULTADO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2019
INTERESSADO: VEM SABER EDITORA DE LIVROS LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS
DIDÁTICOS E PARADIDÁTICOS E MATERIAS PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE QUEIMADAS ATRAVÉS DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DE QUEIMADAS. Deliberação: Acato o Parecer Jurídico em sua
integralidade. O Parecer jurídico na integra sobre pedido de impugnação do edital
encontra-se disponível no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de
Queimadas-Bahia e no Diário Oficial do Município.

Queimadas, 29 de maio de 2019.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS no uso das atribuições e com base na
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, adjudica e homologa o Processo Licitatório de nº.
002/2019 TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO
DO COLEGIO MUNICIPAL DE QUEIMADAS LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICIPIO, em
consequência, fica convocada a licitante vencedora para assinatura do contrato, com o
prazo de 05(cinco) dias a empresa: MOURA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº. 14.356.865/0001-08, no valor Global de R$. 1.483.104,26 (um milhão quatrocentos
e oitenta e três mil cento e quatro reais e vinte e seis centavos).

Queimadas/BA, 29 de maio de 2019.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará PP
n.º 23/2019, Proc. Administrativo nº 64/2019, no dia 13/06/2019, ás 08:00hs, Objetivando
a aquisição e instalação de pré-moldados de concreto diversos, em cumprimento aos
regramentos da lei Nº 10.520/02. Este Edital está à disposição a partir da publicação deste
e poderá ser adquirido, pessoalmente no horário das 07:30 às 11:00h e das 13:30 as 17:00
horas, no endereço: Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP -
47.970-000, por e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233. Felipe Smith S.
Crisóstomo - Pregoeiro.

Riachão das Neves - BA, 24 de maio de 2019.
FELIPE SMITH S. CRISÓSTOMO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL da SMED torna público
para conhecimento dos interessados, que serão realizadas as seguintes licitações:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2019
PROCESSO Nº: 1636/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços

técnicos de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças originais ou
similares (desde que recomendadas pelo fabricante), sem ônus adicional para a
CONTRATANTE, em 16 (dezesseis) elevadores, de acordo com as especificações,
quantidades e exigências contidas no Termo de Referência.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:11/06/2019 a 13/06/2019, até às 08h59m;
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/06/2019 às 09h00m;
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13/06/2019 às 09h30m.
HORÁRIO DE BRASÍLIA
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados na sala

da COPEL/SMED, à Avenida Anita Garibaldi, nº 2981, Rio Vermelho, Salvador - BA, no
horário das 08h30min às 17h00min, e pelos tels.: (71) 3202-3097 e 3202-3198, ou através
do e-mail: copel@educacaosalvador.net.

O acesso ao edital será através do endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br.

Salvador, 28 de maio de 2019.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente de Comissão de Setorial de Licitação

SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO
S A LV A D O R

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2019

A Comissão Permanente de Licitação/COPEL da SUCOP, atendendo a decisão do
Sr. Superintendente, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da
seguinte licitação: Modalidade: Concorrência nº 006/2019 - Processo nº 478/2019 -Tipo:
menor preço. Objeto: contratação pelo regime de empreitada por preços unitários, de
empresa para execução dos serviços de implantação de novos equipamentos Urbanos em
Sítios Históricos - Elevador Taboão - Rua do Taboão, Centro, Salvador/BA, de acordo com
o Edital e seus Anexos. Vencedor: RC RESTAURAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI, com valor K
de 0,79, que após aplicado sobre todos os preços unitários da planilha orçamentária soma
o valor global de R$3.740.057,35 (três milhões setecentos e quarenta mil cinquenta e sete
reais e trinta e cinco centavos). Critério de Julgamento: menor coeficiente multiplicador "K"
(menor preço). Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93-Data Homologação/Adjudicação:
30/05/2019. Fica, desde já, as licitantes vencedoras, convocadas para assinaturas dos
Termos de Contratos, conforme dispõe o item 17 do Edital. O inteiro teor do processo
licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão de Licitação desta
Autarquia, sito à Av. Marechal Costa e Silva, s/n - Dique do Tororó - Salvador/BA, no
horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00hs.

Salvador, 30 de maio de 2019.
ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA

P r e s i d e n t e / CO P E L

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3 /2019

. O Município de S. Mª da Vitória- Ba, torna publico que no dia 18/06/2019,
09h, na Av. Brasil,723, será realizada a sessão para o certame na modalidade de Tomada
de Preços 003/2019, objeto: Contratação de empresa para execução de obra para
construção de uma guarita e cerca de mourão no lixão do Município de Santa Maria da
Vitória - Bahia, observado as especificações constantes do Edital e anexos.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Tomada de Preços 004/2019, dia 19/06/2019, às 09h, objeto: Execução de
pavimentação de vias públicas em áreas urbanas do município de Santa Maria da
Vitória/Bahia, conforme Contrato de Repasse nº 1042340-67/2017, firmado com a União
Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica
Federal e o município de Santa Maria da Vitória, objetivando a execução de ações relativas
ao programa planejamento urbano, observado as especificações constantes do Edital e
anexos Edital na integra disponível no endereço: www.santamariadavitoria.ba.gov.br
(Diário Oficial do Município). Maiores informações 77- 3483-8907.

Santa Maria da Vitória - Bahia, 30 de maio de 2019.
RICARDO WILTON ELIODÓRIO DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-31T01:51:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial